2

Дело № 5-65-399/2025

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о назначении административного наказания

п. Нижнегорский

08 сентября 2025 года

И.о. мирового судьи судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым Гноевой А.И.
с участием:

лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Мирошникова И.Ю.
рассмотрев в открытом судебном заседании  в отношении:

Мирошикова Ивана Юрьевича, «ДАТА» рождения, уроженца «АДРЕС», гражданки РФ, паспорт «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», состоящего в зарегистрированном браке, имеющего среднее профессиональное образование, владеющего русским языком, работающего в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»», не являющейся инвалидом, зарегистрированного по адресу: «АДРЕС»,

дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении от 02.09.2025 г. 82 АП №№, Мирошников И.Ю, зарегистрированный по месту жительства по адресу: «АДРЕС», будучи привлеченным к административной ответственности постановлением по делу об административном правонарушении № № от 12.06.2025 г. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.6 КоАП РФ с назначением административного наказания в виде штрафа в размере 1500 руб., вступившим в законную в законную силу 27.06.2025 г., не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный ст. 32.2 ч.1 КоАП РФ, то есть совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Мирошников И.Ю., в судебном заседании пояснил, что с нарушением согласен, вину признает, штраф не оплатил, так как забыл. В настоящее время штраф оплачен, а так же имеются денежные средства на оплату штрафа в двойном размере.

Кроме признания вины, вина Мирошникова И.Ю. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, полностью подтверждается имеющимися в материалах дела письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании, а именно: протоколом об административном правонарушении от 02.09.2025 г. 82 АП №№; постановлением по делу об административном правонарушении № № от 12.06.2025 г. с отметкой о вступлении его в законную силу 27.06.2025 г., согласно резолютивной части, которого Мирошникову И.Ю. разъяснены требования ст. 32.2 ч. 1 КоАП.
В соответствии с требованиями ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

12.06.2025 г. на основании постановления по делу об административном правонарушении № № Мирошников И.Ю. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.6 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 1 500 руб. Постановление не обжаловано и не отменено, вступило в законную силу 27.06.2025 г.

Данное правонарушение зафиксировано с применением работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, видеозаписи.

При проверке данных по уплате административного штрафа, установлено, что штраф в установленный срок не оплачен. Уважительности причин не оплаты штрафа или же о рассрочке уплаты штрафа судом не установлено и Мирошниковым И.Ю. не представлено.

Поскольку выявлен факт неоплаты административного штрафа в установленный законом срок, в отношении указанного лица обоснованно составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ. Протокол составлен с соблюдением требований ст. 28.2 КоАП РФ, права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ разъяснены. Замечаний на протокол не принесено.

С учетом изложенного суд квалифицирует действия Мирошникова И.Ю. по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, в соответствие с п. 4 ст. 29.1 КоАП РФ не установлено.

При назначении административного наказания Мирошникову И.Ю. суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

К смягчающему административную ответственность обстоятельству, согласно  ч. 1 и ч. 2 ст. 4.2. КоАП РФ, суд относит добровольное прекращение противоправного поведения и признание вины в содеянном.

Отягчающих административную ответственность обстоятельств, судом не установлено.

Избирая вид и размер административного наказания, учитывается характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, для достижения цели наказания Мирошникова И.Ю. необходимо назначить административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.25, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

                                              ПОСТАНОВИЛ:

Мирошникова Ивана Юрьевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 3 000 (трех тысяч) руб.

        Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: наименование получателя платежа - УФК по Республике Крым (Министерство юстиции РК, л/с 04752203230); КБК 82811601203010025140; ОКТМО 35631000; ИНН 9102013284; КПП 910201001; единый к/с 40102810645370000035, к/с 03100643000000017500; банк получателя – Отделение Республика Крым Банка России// УФК по Республике Крым г. Симферополь; БИК – 013510002; КСР 35220323, УИН 0410760300655003992520128.

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Оригинал платежного документа об оплате штрафа предоставить в суд.

В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом 60-дневный срок возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления в Нижнегорский районный суд Республики Крым.

И.о. мирового судьи

                                     А.И. Гноевой